
OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz

ZÁPIS č. 14
ze zasedání obecního zastupitelstva

Datum a čas 19. 9. 2011, 18:00 - 20:30 hod.

Místo Obecní úřad Boršov nad Vltavou 

Přítomni p. Filišteinová, Ing. Frolíková, Ing. Nejedlý,  Mgr. Zeman, Ing. Němeček, Ing. Homolka 
– příchod 18.05 hod, MUDr. Klimeš – příchod 18.10 hod, MUDr. Nevšímal – příchod 
18.20 hod,
omluven – p. Kamlach

Ověřovatelé MUDr. Nevšímal, MUDr. Klimeš

Hosté p. Mařík, p. Čtvrtník

PROGRAM 
Starosta obce, Mgr. Jan Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva

Bod č. Obsah bodu, usnesení

1 Starosta obce seznámil přítomné s programem jednání OZ.
Výsledek hlasování: 6/0/0.

2 Členové OZ projednali žádost manželů Maříkových o odkoupení části pozemku (cca 87 m2) p.č. 
606/55 v k. ú. Boršov nad Vltavou, výměra celého pozemku je 154 m2.
Výsledek hlasování: 7/0/0.
Usnesení: OZ souhlasí se záměrem prodat část výše uvedeného pozemku. 

3 Žádost o prodej pozemku pro výstavbu bowlingu a posilovny u fotbalového hřiště. Ing. Čtvrtník 
předložil členům OZ grafický návrh a informoval o svém budoucím záměru ohledně bowlingu a 
posilovny v Boršově nad Vltavou. 
Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí a doporučilo další jednání s TJ Sokol a fotbalovým 
klubem. Bod trvá.

4 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu – MUDr. Nevšímal, MUDr. Klimeš
Výsledek hlasování: 7/0/1.

5 Kontrola usnesení ze zápisu č. 13 z 29. 8. 2011:
Bod č. 3 ze zápisu č. 12 – projednán v bodě č. 2.
Bod č. 19 ze zápisu č. 8 – dopracování dokumentace chodníku v ulici Šumavská. 
Usnesení: bod trvá.
Bod č. 7 ze zápisu č. 11 – prodej části obecního pozemku č. 771/17 v k.ú. Boršov nad Vltavu (Správa 
železniční dopravní cesty) – 2. 9. 2011 proběhlo jednání.
Usnesení: bod trvá.
Bod č. 14 ze zápisu č. 11 – vodácká sezóna a s ní související problémy (parkování, vyloďování, 
odpady) – starosta obce seznámil členy OZ o probíhajících jednáních, v jednáních bude pokračovat.
Usnesení: bod trvá.
Bod č. 14 ze zápisu č. 12 – „Slavnosti těstovin“ - starosta a místostarosta obce informovali o průběhu 
příprav a o mediální kampani.
Usnesení: bod trvá.
Bod č. 5 ze zápisu č. 13 – „Rekonstrukce MŠ – III. fáze“ - Mgr. Zeman seznámil přítomné o částečné 
kolaudaci MŠ. Dne 26. 9. 2011 proběhne informační schůzka s rodiči. Během probíhajícího týdne by 
měl být hotový byt v MŠ. Firma Sexta spol. s r.o. zahájí přestavbu jídelny v ZŠ. 
Usnesení: bod trvá.
Bod č. 6 ze zápisu č. 13 – „Dožínky“ - zúčastnil se hejtman Jihočeského kraje Mgr. Jiří Zimola a 
senátor Ing. Tomáš Jirsa.
Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí.

Strana č. 1 z 3



Bod č. 7 ze zápisu č. 13 – parkování v ulici Pod Skálou formou abonentích karet.
Usnesení: bod trvá.
Bod č. 9 ze zápisu č. 13 – převod pozemku p.č. 391/1 v k.ú. Boršov nad Vltavou, který je ve 
vlastnictví ÚZSVM do vlastnictví obce.
Usnesení: Obec Boršov nad Vltavou nebude o převod do svého vlastnictví žádat.
Bod č. 10 ze zápisu č. 13 – žádost p. R. Kociny o změnu ÚP obce týkající se pozemku p.č. 247/10. Po 
jednání p. R. Kocina souhlasí s tím, aby jeho požadavek na změnu územního plánu zůstal ve změně 
ÚP č. 7.
Usnesení: pozemek p.č. 247/10 bude převeden na území pro rekreaci a bydlení a zůstane ve 
změně ÚP č. 7.

6 Členové OZ projednali žádost Ing. Pavla Hrdiny o odkoupení části pozemku (cca 150 m2) p.č. 240/5 
v k.ú. Boršov nad Vltavou, výměra celého pozemku 4.743 m2.
Výsledek hlasování: 0/8/0.
Usnesení: OZ nesouhlasí s prodejem výše uvedného pozemku.

7 Členové OZ projednali schválení „Řádu veřejného pohřebiště“ u kostela.
Výsledek hlasování: 8/0/0.
Usnesení: OZ souhlasí s předloženým „Řádem veřejného pohřebiště“.
Mgr. Zeman informoval, že proběhne parcelace hřbitova. Současně bude obec zvažovat možnost 
rozptylové loučky na novém hřbitově.

8 Mgr. Zeman informoval o jednání s firmou G-project o úhradě neuhrazené faktuře č. 4108 v celkové 
výši 107.100,- Kč ze dne 20. 2. 2008, za zpracování žádosti v rámci projektu zaměřeného na 
Rekonstruci místních komunikací (Na Planýrce, U Sila). S firmou G-project budou uzavřeny dohody 
o narovnání – zaniknou všechny závazky, kromě výše uvedené faktury. Uvedené smlouvy byly 
konzultovány s právním zástupcem.
Výsledek hlasování: 8/0/0.
Usnesení: členové OZ souhlasí se zaplacením faktury č. 4108 na celkovou částku 107.100,- Kč a 
podepsáním smluv o narovnání.

9 Oprava komunikace v Jamném. Opravu komunikace provede firma Swietelsky stavební s.r.o. za cenu 
85.000,- Kč včetně DPH.
Výsledek hlasování: 7/0/1.
Usnesení: OZ souhlasí s provedením opravy komunikace za cenu 85.000,- Kč včetně DPH 
firmou Swietelsky stavební s.r.o.

10 Pan Lenc a paní Erdélyiová podali žádost o změnu územního plánu č. 4 v části Zahorčice – kravín p.č. 
2366/4, 2246/6 a 214 v k.ú. Zahorčice u Vrábče. Žádost o změnu využití území z území pro 
zemědělskou výrobu na území pro bydlení.
Výsledek hlasování: 8/0/0
Usnesení: OZ souhlasí se změnou ÚP č. 4 na území pro bydlení.

11 Doplnění usnesení bodu 3 ze zápisu č. 2 – kontrola usnesení bod č. 16 ze zápisu č. 1 (schválení 
rozpočtu obce za rok 2011). OZ souhlasí s uzavřením smluv na poskytnutí finančních prostředků z 
ropočtu obce, viz. příloha č. 1.
Výsledek hlasování: 8/0/0.
Výsledek hlasování: OZ souhlasí s uzavřením smluv na poskytnutí finančních prostředků z 
rozpočtu obce, viz. příloha č. 1.

12 Doplnění usnesení bodu 3 ze zápisu č. 8 – projednání hospodaření MŠ – návrh ředitelky MŠ na 
rozdělení výsledku hospodaření PO MŠ Boršov nad Vltavou: výsledek hospodaření MŠ za rok 2010 
činí 241.891,57 Kč:
- 83.618,-- Kč – přeplatek za energie převeden na účet Obce Boršov nad Vltavou (na účet bylo 
připsáno 22. 3. 2011),
- 25.000,-- Kč – fond odměn,
133.273,57 Kč – rezervní fond.
Výsledek hlasování: 8/0/0.
Usnesení: OZ souhlasí s navrhovaným rozdělením výsledku hospodaření MŠ.

13 Provedení finančního auditu v MŠ – provede finanční výbor do 30. 11. 2011.
Výsledek hlasování: 8/0/0.
Usnesení: OZ odsouhlasilo provedení finančního auditu v MŠ ve stanoveném termínu.

14 Z dílčího přezkoumání hospodaření za rok 2011 provedeného Krajským úřadem JK bylo zjištěno, že 
zřizovací smlouvy MŠ a ZŠ a jejich dodatky jsou nejednoznačné a nedá se z nich určit, zda byl 
majetek předán PO do výpůjčky nebo k hospodaření. Budou připraveny dodatky k zřizovacím 

Strana č. 2 z 3



listinám s účinností od 1. 1. 2012.
Výsledek hlasování: 8/0/0.
Usnesení: OZ souhlasí s vypracováním dodatků k zřizovacím listinám s účinností od 1. 1. 2012.

15 Doplnění usnesení bodu č. 10 ze zápisu č. 10 – závěrečný účet Obce Boršov nad Vltavou – nové znění 
usnesení: 
OZ projednalo závěrečný účet Obce Boršov nad Vltavou za rok 2010 a souhlasí s celoročním 
hospodařením, a to bez výhrad.
Výsledek hlasování: 8/0/0.
Usnesení: OZ projednalo závěrečný účet obce Boršov nad Vltavou za rok 2010 a souhlasí s 
celoročním hospodařením, a to bez výhrad.

16 Doplnění usnesení bodu č. 3 ze zápisu č.7: kontrola usnesení – bod č. 9 ze zápisu č. 73 – pronájem 
pozemku p.č. 494/2 k.ú. Boršov nad Vltavou o výměře 299 m2, pozemek se pronajme za 10.000,-- 
Kč/ rok firmě Europasta SE.
Výsledek hlasování: 8/0/0.
Usnesení: OZ souhlasí s pronájmem pozemku p.č. 494/2 k.ú. Boršov nad Vltavou o výměře 299 
m2, za cenu 10.000,-- Kč/ rok firmě Europasta SE. Ke smlouvě o pronájmu pozemku p.č. 494/2 
k.ú. Boršov nad Vltavou bude sepsán dodatek s doložkou potvrzující zveřejnění záměru 
pronajmout na úřední desce.

17 Různé:
- dary – Ing. Němeček informoval členy OZ o přijatých darech Obcí Boršov nad Vltavou do 31. 8. 
2011 - Weyland Holz spol. s r.o., Haštalská 1072/6, Praha - 4.000,- Kč,
         - Neubauer a Partner s.r.o. advokátní kancelář, Na Sadech 4/3, České Budějovice - 5.000,- Kč
         - Graphite Týn spol. s r.o., Písecká 417, Týn nad Vltavou - 5.000,- Kč
         - Ing. Miroslav Nejedlý, nar. 1981, Šumavská 84, Boršov nad Vltavou – 10.000,- Kč.
Usnesení: OZ vzalo na vědomí.

Pozn. hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE.

Zapsala: Ověřil:
Lejčarová MUDr. Nevšímal

MUDr. Klimeš

Mgr. Jan Zeman
starosta obce

Strana č. 3 z 3


